
16 сентября 2016 г.                                                                                 г. Ижевск

 

Комиссия Удмуртского УФАС России (далее – Управление) по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – <…> – заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:

<…> – старший государственный инспектор отдела контроля товарных и
финансовых рынков (отсутствует),

<…> - специалист-эксперт отдела контроля товарных и финансовых рынков,

<…> – специалист-эксперт отдела контроля товарных и финансовых рынков (кворум
Комиссии имеется),

в присутствии:

представителя заявителя ООО «Аргон 19» <…> по доверенности,

представителя ответчика ПАО «Т Плюс» <…> по доверенности,

рассмотрев материалы дела №АА06-06/2016-224, возбужденного по признакам
нарушения ПАО «Т Плюс» п. 3 ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Федеральный закон «О защите конкуренции»),

 

УСТАНОВИЛА:

 

На рассмотрении Арбитражного суда Удмуртской Республики находится
судебное дело №А71-9634/2016 по заявлению ПАО «Т Плюс» об оспаривании
предупреждения Удмуртского УФАС России от 19.07.2016 №ММ01-17-06/6090.

Выводы суда по делу №А71-9634/2016 могут  иметь значение при рассмотрении
дела №АА06-06/2016-224.

В соответствии с п. 1 ч. 3 ст. 47 Федерального закона «О защите конкуренции»,
Комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае и на срок рассмотрения судом
другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона "О защите
конкуренции" Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:
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1. Рассмотрение дела №АА06-06/2016-224 приостановить до принятия и вступления
в силу решения Арбитражного суда Удмуртской Республики по делу №А71-
9634/2016.

2. Заявителю – ООО «Аргон 19» в срок до 16:00 07.11.2016 представить следующие
документы и информацию:

2.1. Копии документов, подтверждающих привлечение ООО «Аргон 19» к
ответственности, за действия, являющихся следствием не заключения договоров
теплоснабжения с ПАО «Т Плюс» (помимо предписания Управления
Роспотребнадзора по Удмуртской Республике от 11.07.2016 №476 – при наличии).

2.2. Иную информацию, способствующую рассмотрению дела (по усмотрению).

3. Ответчику – ПАО «Т Плюс» в срок до 16:00 07.11.2016 представить следующие
документы и информацию:

3.1. Копию протокола урегулирования разногласий от 06.07.2016.

3.2. Письменные пояснения о том, когда в адрес ООО «Аргон 19» направлялся
протокол урегулирования разногласий от 06.07.2016 с приложением копий
подтверждающих документов.

3.3. Иную информацию, способствующую рассмотрению дела (по усмотрению).

Документы, представленные в копиях, должны быть заверены надлежащим
образом.

Представленные документы должны иметь необходимые реквизиты (дату и
исходящий номер.

Непредставление в антимонопольный орган сведений (информации) влечет
административную ответственность в соответствии со статьей 19.8. Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

 

Председатель Комиссии                                                       <…>

 

Члены Комиссии                                                                   <…>

 

                                                                                               <…>


